
วัตถุอันตรายที่มีการนําเขาสูงสุด 10 อันดับแรก ป 2562

โดยปริมาณสารสําคัญ

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม 

(glyphosate-isopropylammonium)

   23,046,730.64   1,206,271,926.33    11,612,859.71 

2 ไดยูรอน (diuron)    13,923,627.00     464,210,587.92    11,138,901.60 

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม 

(2,4-D-dimethylammonium)

   10,174,865.22     707,107,380.42     8,546,886.78 

4 โพรพิเนบ (propineb)      6,381,231.75   1,474,930,089.95     5,083,352.23 

5 พาราควอตไดคลอไรด (paraquat dichloride)      9,943,932.80     794,856,810.98     4,210,287.37 

6 อะทราซีน (atrazine)      3,470,312.00     446,738,122.50     2,993,002.80 

7 อะซีโทคลอร (acetochlor)      4,561,182.00     303,866,079.67     2,358,511.00 

8 อะมีทรีน (ametryn)      2,976,726.00     503,948,640.99     2,278,898.40 

9 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium)      2,325,080.00     241,986,385.72     2,208,826.00 

10 แมนโคเซบ (mancozeb)      2,249,075.00     207,023,055.71     1,799,260.00 

โดยมูลคา

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 ไดฟโนโคนาโซล (difenoconazole)         425,200.00   1,726,139,153.99        394,245.00 

2 โพรพิเนบ (propineb)      6,381,231.75   1,474,930,089.95     5,083,352.23 

3 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม 

(glyphosate-isopropylammonium)

   23,046,730.64   1,206,271,926.33    11,612,859.71 

4 พาราควอตไดคลอไรด (paraquat dichloride)      9,943,932.80     794,856,810.98     4,210,287.37 

5 โพรพิโคนาโซล (propiconazole)         375,010.00     729,829,612.85        341,996.50 

6 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม 

(2,4-D-dimethylammonium)

   10,174,865.22     707,107,380.42     8,546,886.78 

7 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate)      1,646,574.04     544,552,593.06          67,156.71 

8 อะมีทรีน (ametryn)      2,976,726.00     503,948,640.99     2,278,898.40 

9 ไดยูรอน (diuron)    13,923,627.00     464,210,587.92    11,138,901.60 

10 อะบาเมกติน (abamectin)      4,368,231.88     464,163,107.66          84,406.57 



สารกําจัดแมลงที่มีการนําเขาสูงสุด 10 อันดับแรก ป 2562

โดยปริมาณสารสําคัญ

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 คลอรไพริฟอส (chlorpyrifos)         895,916.28     162,593,926.13        651,104.51 

2 ไซเพอรเมทริน (cypermethrin)         672,397.08     273,407,264.06        557,460.23 

3 คารบาริล (carbaryl)         502,100.00     148,834,445.32        426,785.00 

4 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid)         672,929.00     401,413,843.70        377,681.29 

5 ฟโนบูคารบ (fenobucarb)         329,936.00       51,327,228.54        307,388.00 

6 ปโตรเลียมออยล (petroleum oil)         334,778.41       21,026,059.89        280,879.09 

7 โพรฟโนฟอส (profenofos)         463,983.60     101,307,927.28        279,291.80 

8 บูโพรเฟซิน (buprofezin)         650,236.00     113,862,028.55        252,780.60 

9 คารแทปไฮโดรคลอไรด (cartap hydrochloride)         258,292.00     134,214,430.13        240,815.20 

10 โอเมโทเอต (omethoate)         298,000.00       40,581,546.20        238,400.00 

โดยมูลคา

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 อีมาเมกตินเบนโซเอต (emamectin benzoate)      1,646,574.04     544,552,593.06          67,156.71 

2 อะบาเมกติน (abamectin)      4,368,231.88     464,163,107.66          84,406.57 

3 อิมิดาโคลพริด (imidacloprid)         672,929.00     401,413,843.70        377,681.29 

4 ไดโนทีฟูแรน (dinotefuran)         118,720.00     361,631,638.72        115,158.40 

5 คลอแรนทรานิลิโพรล (chlorantraniliprole)         177,100.00     287,600,025.00           9,752.67 

6 ฟโพรนิล (fipronil)      1,033,821.52     276,880,730.57          87,975.58 

7 ไซเพอรเมทริน (cypermethrin)         672,397.08     273,407,264.06        557,460.23 

8 ไพมีโทรซีน (pymetrozine)         100,800.00     260,576,064.00          50,400.00 

9 สไปนีโทแรม (spinetoram)          87,478.20     255,826,404.91          12,171.65 

10 ฟลูเบนไดอะไมด (flubendiamide) + ไทอะโค

ลพริด (thiacloprid)

         53,894.00     188,703,000.00          25,869.12 



สารปองกันกําจัดโรคพืชที่มีการนําเขาสูงสุด 10 อันดับแรก ป 2562

โดยปริมาณสารสําคัญ

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 โพรพิเนบ (propineb)      6,381,231.75   1,474,930,089.95     5,083,352.23 

2 แมนโคเซบ (mancozeb)      2,249,075.00     207,023,055.71     1,799,260.00 

3 คารเบนดาซิม (carbendazim)      2,274,394.04     226,480,952.77     1,288,877.02 

4 ไดฟโนโคนาโซล (difenoconazole)         425,200.00   1,726,139,153.99        394,245.00 

5 ฟอสอีทิล-อะลูมิเนียม (fosetyl-aluminium)         479,400.00     104,226,057.35        388,020.00 

6 กรดฟอสโฟนิก (phosphonic acid)         916,249.00       64,993,728.68        366,499.60 

7 โพรพิโคนาโซล (propiconazole)         375,010.00     729,829,612.85        341,996.50 

8 คอปเปอรไฮดรอกไซด (copper hydroxide)         393,960.00       71,413,683.92        303,349.20 

9 ซัลเฟอร (sulfur)         373,507.00       11,647,353.36        298,805.60 

10 โพรคลอราซ (prochloraz)         333,610.00     147,939,733.63        199,554.50 

โดยมูลคา

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 ไดฟโนโคนาโซล (difenoconazole)         425,200.00   1,726,139,153.99        394,245.00 

2 โพรพิเนบ (propineb)      6,381,231.75   1,474,930,089.95     5,083,352.23 

3 โพรพิโคนาโซล (propiconazole)         375,010.00     729,829,612.85        341,996.50 

4 คารเบนดาซิม (carbendazim)      2,274,394.04     226,480,952.77     1,288,877.02 

5 แมนโคเซบ (mancozeb)      2,249,075.00     207,023,055.71     1,799,260.00 

6 อะซอกซีสโตรบิน (azoxystrobin)         227,822.70     200,266,915.96          59,405.68 

7
ไดฟโนโคนาโซล (difenoconazole) + อะซอก

ซีสโตรบิน (azoxystrobin)

        160,613.73     157,473,593.90          52,199.46 

8 ไพราโคลสโตรบิน (pyraclostrobin)         169,742.47     151,002,101.16          27,830.77 

9 โพรคลอราซ (prochloraz)         333,610.00     147,939,733.63        199,554.50 

10 เมทาแลกซิล-เอ็ม (metalaxyl-M)          53,476.00     145,512,264.00          18,716.60 



สารกําจัดวัชพืชที่มีการนําเขาสูงสุด 10 อันดับแรก ป 2562

โดยปริมาณสารสําคัญ

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม 

(glyphosate-isopropylammonium)

   23,046,730.64   1,206,271,926.33    11,612,859.71 

2 ไดยูรอน (diuron)    13,923,627.00     464,210,587.92    11,138,901.60 

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม 

(2,4-D-dimethylammonium)

   10,174,865.22     707,107,380.42     8,546,886.78 

4 พาราควอตไดคลอไรด (paraquat dichloride)      9,943,932.80     794,856,810.98     4,210,287.37 

5 อะทราซีน (atrazine)      3,470,312.00     446,738,122.50     2,993,002.80 

6 อะซีโทคลอร (acetochlor)      4,561,182.00     303,866,079.67     2,358,511.00 

7 อะมีทรีน (ametryn)      2,976,726.00     503,948,640.99     2,278,898.40 

8 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium)      2,325,080.00     241,986,385.72     2,208,826.00 

9 บิวทาคลอร (butachlor)      2,364,151.40     229,915,583.30     1,797,150.84 

10 โพรพานิล (propanil)         980,488.00     151,692,497.82        912,603.68 

โดยมูลคา

ลําดับที่ ชื่อสามัญ ปริมาณ (กก.) มูลคา (บาท) สารสําคัญ (กก.)

1 ไกลโฟเซต-ไอโซโพรพิลแอมโมเนียม 

(glyphosate-isopropylammonium)

   23,046,730.64   1,206,271,926.33    11,612,859.71 

2 พาราควอตไดคลอไรด (paraquat dichloride)      9,943,932.80     794,856,810.98     4,210,287.37 

3 2,4-ดี-ไดเมทิลแอมโมเนียม 

(2,4-D-dimethylammonium)

   10,174,865.22     707,107,380.42     8,546,886.78 

4 อะมีทรีน (ametryn)      2,976,726.00     503,948,640.99     2,278,898.40 

5 ไดยูรอน (diuron)    13,923,627.00     464,210,587.92    11,138,901.60 

6 อะทราซีน (atrazine)      3,470,312.00     446,738,122.50     2,993,002.80 

7 กลูโฟซิเนต-แอมโมเนียม 

(glufosinate-ammonium)

     2,468,316.95     332,447,192.34        406,987.54 

8 อะซีโทคลอร (acetochlor)      4,561,182.00     303,866,079.67     2,358,511.00 

9 2,4-ดี-โซเดียม (2,4-D-sodium)      2,325,080.00     241,986,385.72     2,208,826.00 

10 เพรทิลาคลอร (pretilachlor)      2,327,974.50     236,747,688.07        776,846.35 


	10 อันดับ

